m pi . AOODRTO. Reqgi stro reqgional e dei decreti direttoriali.R 0000170.13-05-2024.h.12:12

e /;(w/,:,'/(/}m/ vicaite, . ///

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

ACQUISITE

7 -
. /////éﬁ/,};}/ﬁ/&r/ O/F/// 13lotitore e f/ﬁ/ wreritlo

//////ma I

’ N4 ce % ). . (074
w /r////f/r// /////////'/// //r/ﬂ/ 2 r/)(/////r//( C 5./)(17;'”; 1,%2./)1”4(&% e Jervtis //u/// ,%/Zﬁ,‘.’;mnﬁ flj/wzﬂimé

IL DIRETTORE GENERALE

il D.1gs. n. 62 del 13 aprile 2017, e s.m.i., recante “Norme in materia di valutazione e certificazione
delle competenze nel primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell’art. 1, commi 180 e 181, lettera i)
della legge 13 luglio 2015 n. 107", in particolare, I’art. 16, comma 5, in cui si prevede che presso
I’Ufficio scolastico regionale venga istituito 1’elenco dei presidenti di commissione “cui possono
accedere dirigenti scolastici, nonché docenti della scuola secondaria di secondo grado, in possesso
dei requisiti definiti a livello nazionale dal Ministero dell istruzione, dell’Universita e della ricerca”;

il D.M. n. 183 del 5 marzo 2019, recante i criteri relativi alla nomina dei presidenti e dei commissari
delle commissioni dell’esame conclusivo del secondo ciclo di istruzione, in particolare gli artt. 3 e 4,
in cui sono specificati i criteri di nomina ed i requisiti per I’accesso all’elenco regionale dei presidenti
di commissione, nonché I’art. 14, concernente le cause personali ostative all’incarico;

I’0O.M. n. 55 del 22 marzo 2024, con cui ¢ stato disciplinato I’“Esame di Stato conclusivo del secondo
ciclo di istruzione per ’a.s. 2023/2024”;

la C.M. prot. n. 12423 del 26 marzo 2024, recante le disposizioni per la “Formazione delle
commissioni dell’esame di Stato conclusivo del secondo ciclo di istruzione per I’a.s. 2023-2024”, in
particolare il paragrafo 2. “Elenco dei presidenti di commissioni”, in cui si specifica che: “gli elenchi
regionali dei presidenti sono elaborati dal sistema informativo e trasmessi ai competenti Ulffici
scolastici regionali, che provvedono alla pubblicazione degli stessi”,

la nota ministeriale prot. AOODGOSV n. 17978 del 07.05.2024 in cui, per gli esami di Stato
conclusivi del secondo ciclo di istruzione per 1’a.s. 2023/2024, ¢ stata individuata la data di
pubblicazione degli elenchi dei Presidenti delle Commissioni d’esame per il giorno 13 maggio 2024;

le risultanze dell’elaborazione, da parte del sistema informativo, delle istanze di inserimento
nell’elenco dei Presidenti, verificate dalle istituzioni scolastiche e dagli Uffici di ambito territoriale

di questo USR, ciascuno per quanto di propria competenza;

DECRETA

La pubblicazione sul sito istituzionale dell’elenco regionale dei Presidenti di commissione dell’esame di Stato

conclusivo del secondo ciclo di istruzione per I’a.s. 2023/2024, elaborato dal sistema informativo e trasmesso a questo

Ufficio scolastico, come da file allegato al presente provvedimento, che ne costituisce parte integrante.

IL DIRETTORE GENERALE

. . . Ernesto Pellecchia
Firmato digitalmente da

PELLECCHIA ERNESTO
C=IT

O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:

Laura Scoppetta-dirigente Ufficio 1

Tel. +39 05527251 ; . .
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it Giuseppina Nicolazzo

e-mail: laura.scoppetta@jistruzione.it e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it e-mail: giuseppina.nicolazzo@istruzione.it

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana tel. n.: + 390552725295



mailto:laura.scoppetta@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana
mailto:giuseppina.nicolazzo@istruzione.it

		2024-05-13T09:28:57+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2024-05-13T12:12:22+0200
	protocollo




